
 

Сектор актов Главы города 

05.03.2015 12:46№ 194(2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении форума «Пермь: история города как пространство диалога»  

и утверждении состава организационного комитета  

 

 

В соответствии со статьей 8 Устава города Перми, в целях популяризации 

истории города Перми и подготовки к 300-летию города Перми (2023г.)  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в апреле 2015 года форум «Пермь: история города как про-

странство диалога» (далее – форум). 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведе-

нию форума «Пермь: история города как пространство диалога» (далее – органи-

зационный комитет) согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Поручить организационному комитету разработать и утвердить план под-

готовки и проведения форума. 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муни-

ципального образования город Пермь». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

      И.В.Сапко 
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Глава города Перми- 

председатель Пермской городской Думы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

 

 

26.11.2014 № 194 

 

 

 

 

 

 

 

 

Верно 

Заведующий 

сектором актов Главы города 

отдела делопроизводства  аппарата 

Пермской городской Думы 

       26.11.2014           Л.С.Епифанова 

         

 



 

Сектор актов Главы города 

05.03.2015 12:46№ 194(2) 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

Главы города Перми- 

председателя Пермской  

городской Думы 

от 26.11.2014 № 194 

 

 

Состав  

организационного комитета по подготовке и проведению форума 

«Пермь: история города как пространство диалога» 
 

 

Председатель: 

Сапко 

Игорь Вячеславович 

 

 

- Глава города Перми-председатель Пермской го-

родской Думы 

Заместитель председателя:  

Романюта 

Сергей Евгеньевич 

 

Секретарь:  

Соловарова  

Марина Викентьевна  

 

 

 

- руководитель аппарата Пермской городской Ду-

мы 

 

 

- заместитель начальника отдела внутренней поли-

тики и общественных связей управления общест-

венных отношений аппарата Пермской городской 

Думы  

Члены:   

Абашев 

Владимир Васильевич 

 

- доктор филологических наук, профессор, заве-

дующий кафедрой журналистики и массовых ком-

муникаций федерального государственного бюд-

жетного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Пермский госу-

дарственный национальный исследовательский 

университет» (по согласованию) 

 

Андрияшкин 

Олег Борисович 

- председатель совета директоров общества с огра-

ниченной ответственностью «Стиль-МГ»  

(по согласованию) 

 

 

Борисов 

Андрей Александрович 

 

- директор Государственного краевого учреждения 

«Государственный архив Пермского края»  

(по согласованию) 

 



 

Сектор актов Главы города 

05.03.2015 12:46№ 194(2) 

 

Боталов  

Сергей Николаевич 

 

 

- начальник управления общественных отношений 

аппарата Пермской городской Думы  

Гладышев  

Владимир Федорович 

 

- журналист, председатель городского клуба 

«Пермский краевед», член Общественного совета 

по топонимике при Пермской городской Думе  

(по согласованию) 

 

Гонцова 

Елена Николаевна 

 

- директор государственного краевого бюджетного 

учреждения культуры «Пермский краевой научно-

производственный центр по охране памятников (объ-

ектов культурного наследия)» 

(по согласованию) 

 

Ивашкевич (Федотова) 

Светлана Леонидовна 

- писатель, публицист, председатель редакционного 

совета журнала «Компаньон magazine» 

(по согласованию) 

 

Зенкова  

Наиля Абдуловна  

 

- директор закрытого акционерного общества 

«Книжное издательство «Пушка» 

(по согласованию) 

 

Исаев 

Юрий Викторович  

 

- советник Главы города Перми-председателя 

Пермской городской Думы сектора секретариата 

аппарата Пермской городской Думы 

 

Кирьянов 

Игорь Константинович 

 

- доктор исторических наук, доцент, заведующий 

кафедрой новейшей истории России Пермского 

государственного научного исследовательского 

университета (по согласованию) 

 

Красильников 

Дмитрий Георгиевич 

 

- доктор политических наук, и.о.заведующего ка-

федрой государственного и муниципального 

управления федерального государственного бюд-

жетного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Пермский госу-

дарственный национальный исследовательский 

университет»  

(по согласованию) 

 

Лейбович  

Олег Леонидович 

 

- доктор исторических наук, профессор, главный 

научный сотрудник федерального государственно-

го бюджетного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Перм-



 

Сектор актов Главы города 

05.03.2015 12:46№ 194(2) 

 

ский национальный исследовательский политех-

нический университет» (по согласованию) 

 

Маткин 

Андрей Александрович 

 

- заведующий отделением дистанционного обуче-

ния отдела дополнительного профессионального 

образования федерального государственного бюд-

жетного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Пермский госу-

дарственный гуманитарно-педагогический универ-

ситет» (по согласованию) 

 

Мохов 

Виктор Павлович 

 

 

- доктор исторических наук, профессор, заведую-

щий кафедрой государственного управления и ис-

тории федерального государственного бюджетно-

го образовательного учреждения высшего профес-

сионального образования «Пермский националь-

ный исследовательский политехнический универ-

ситет, директор Центра элитологических исследо-

ваний при межрегиональной общественной орга-

низации «Академия политической науки»  

(по согласованию) 

 

Нечаев 

Михаил Геннадьевич 

- кандидат исторических наук, доцент кафедры го-

сударственного управления и истории федерально-

го государственного бюджетного образовательно-

го учреждения высшего профессионального обра-

зования «Пермский национальный исследователь-

ский политехнический университет»                                

(по согласованию) 

 

Панов  

Петр Вячеславович 

- заведующий кафедрой государственного управ-

ления и истории федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высше-

го профессионального образования «Пермский го-

сударственный национальный исследовательский 

университет», доктор политических наук, профес-

сор (по согласованию) 

 

Пономаренко  

Татьяна Анатольевна 

 

- начальник организационного управления аппара-

та Пермской городской Думы 

Торчинский  

Вячеслав Маркович 

 

- начальник департамента культуры                            

и молодежной политики администрации города 

Перми (по согласованию) 

 



 

Сектор актов Главы города 

05.03.2015 12:46№ 194(2) 

 

  

Шестаков 

Константин Викторович  

- заместитель начальника управления - руководи-

тель пресс-службы управления общественных от-

ношений аппарата Пермской городской Думы 

 

Юдина  

Ольга Сергеевна 

- директор государственного краевого бюджетного 

учреждения культуры «Пермский краеведческий 

музей» (по согласованию) 

 

 


